De la da po, de za da pa, 
Tu ghe andere, non ghe andero. 

Non sia il ver ch'io l'ami mai 
Che non cura il mio tormento; 
Anzi gode el mio lamento 
E se ride di mei lai. 
Ma se amor mi dara guai, 
Dime poi commo faro. 

De la da po •••• 

Gli e pur vaga, gli e pur bella; 
Se gli e bella, gli e crudele, 
Se gli e un tosico odi un mele 
Debbo adunque arder per ella 
Sforzarammi la mia stella, 
s•io voro s'io non voro. 

De la da po •••• 

El convien abandonarla 
Poteremo, non poteremo; 
Amarem, non amaremo: 
Horsu adunque ad adorarla 
Che mi e forza a se~itarla, 
Fin che vivo restero. 

De la da po •••• 

1. Seminim in print. 
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2). si che la Y.Q seguire 

Source of Editions PeF XI (1514), f. 2r 

Text Form: Canzonetta 

Si che la vo seguire 
E niuna alta offesa 
Levar mi po dala mia anticha impresa 
Quando non fusse ben certo di morire.· 

Si che la vo seguire. 

si che'l vera ch'io l'amo 
Assai piu che me stesso, 
Ma rnaggior don dal ciel rni fu concesso, 
Quando tanto amo lei e me disamo. 

si che '1 "er; ; ; ' 

si che l'e al mondo sola, 
[Gita] le belle bellaa 
[Che] chi la mira sua benigna stella 
Fa felice ciaschun rna il cor l'invola. 

si che l•e al mondo .•.• 

si che'l ver ch•io mora 
Ben mille volte al giorno; 
Ma taste in vita chol pensier ritorno, 
Pensando a la belta che in terra adore. 

si che '1 ver •••• 

si che'l stentar mi piace 
Ne perche stenti o viva, 
Pensando per la dolce alma mia diva; 
Da tal guerra d•amor nasce mia pace. 

si che'l stentar •••• 

si che la vo seguire 
Che quel volto divino 
Seguo per election e per destino, 
E ogni dilecto avanza il mio martyre. 

si che la vo •••• 

aBracketed words are partially illegible in print. 
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24. .. .. .. 
Tante volte 22• ~. ~ 

Source of Edition: PeF XI (1514), f. 25v-26r 

Text Forms Barzelletta 

Tante volte si, si, si 
Et in cambio haver un no; 
Son cagion che insino a qui, 
Io non ho quel che non ho, 

Tante volte si, si, si 
Et in cambio haver un no. 

Ogni giorno un bel dimando 
Et un si sempre mi paga, 
Et per non sapere il quando 
Questo al cor me mortal piaga, 
Che dal si la incerta pa~a, 
Fa ch'io mor' stando cus1, 

Tante vol te, , , • 

.. .. t Se'l s1, s1 fusse presen e 
Coma a tempo da venire, 
Viverai piu lietamente 
Con men doglia e men martyre; 
Ma per sempre si, si dire 
Questo si non fa per me. 

Tan te vol te, . , , 

Tanto si senza altro fare 
Son pur doglie troppo extreme, 
Ch'io mi vedo consumare 
In dubiosa e incerta speme, 
Perche a quel che si mi preme 
Gionger mai non vedo el di.